

Số: 168/KH - DSTTGDSK

Gò quao, ngày 21 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Giám sát hỗ trợ - Hoạt động Dân số-truyền thông Giáo dục sức khỏe Quý II năm 2021

- Căn cứ theo kế hoạch số: 228/KH-DS-TTGDSK, ngày 31/12/2020 của Phòng DS-TTGDSK Trung tâm Y tế về kế hoạch hoạt động công tác DS-TTGDSK năm 2021.

Để thực hiện công tác DS -TTGDSK trên địa bàn huyện Gò Quao đạt hiệu quả, Phòng DS- TTGDSK Trung tâm Y tế huyện xây dựng kế hoạch giám sát hỗ trợ Quý II năm 2021 cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Nhằm nắm bắt tình hình triển khai, tổ chức thực hiện công tác Dân số - TTGDSK tại các xã, thị trấn như: Công tác tuyên truyền, vận động và việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo kế hoạch đã đề ra.

- Hỗ trợ kịp thời những thiếu sót tại các xã, thị trấn trong quá trình thực hiện công tác DS-TTGDSK. Qua đó góp phần nâng cao chất lượng các hoạt động trong hệ thống làm công tác DS-KHHGĐ từ huyện đến các xã, thị trấn để đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2021 mà Chi cục DS-KHHGĐ tỉnh, huyện ủy, UBND huyện giao.

- Phát triển hệ thống truyền thông Dân số Giáo dục sức khỏe các cấp. Phần đầu cải thiện một bước kiến thức, thực hành điều kiện nếp sống sinh hoạt ở gia đình, cộng đồng tự chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe; Giảm tỷ lệ mắc bệnh, dịch, tai nạn thương tích từ trong mỗi gia đình, mỗi cộng đồng sống an toàn hơn.

II. Nội dung, thời gian, địa điểm giám sát:

1. Nội dung giám sát hỗ trợ:

- Kiện toàn và củng cố mạng lưới DS-TT GDSK tuyến xã

- Phát triển mạng lưới truyền thông tuyến xã, ấp CTV

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác truyền thông GDSK có nội dung ưu tiên:

- Giám sát công tác quản lý cập nhật thông tin biến động trong sổ Ao của cộng tác viên, báo cáo hàng tháng và xây dựng các kế hoạch hoạt động theo quy định; Tổ chức triển khai thực hiện địa bàn không sinh con thứ 3 trở lên hoặc sinh con thứ 3 dưới 5% theo chỉ tiêu kế hoạch.

- Duy trì xã đạt chuẩn Quốc gia về y tế xã tiêu chí 9 -10 về công tác DS-TTGDSK



2. Thời gian tiến hành giám sát:

- Từ 8 giờ 30 phút ngày 14/6 đến ngày 28/6/2021 viên chức Phòng DS-truyền thông giáo dục sức khỏe huyện (có thể kết hợp với khoa TT- TTGDSK Trung tâm kiểm soát bệnh tật hoặc Chi cục DS tình kiên Giang) đi giám sát thời gian 01 ngày.

3. Địa điểm giám sát : Các Trạm Y tế xã, thị trấn

III. Kinh phí thực hiện

Kinh phí TTGDSK được phân bổ hàng năm của đơn vị

- Lịch giám sát:

STT	Tên xã	Ngày đi giám sát	Cán bộ giám sát
01	THỊ TRẤN	14/6/2021	Trần Thanh Liêm Nguyễn Ngọc Vĩnh
02	VĨNH PHƯỚC A	15/6/2021	Trần Thanh Liêm Nguyễn Ngọc Vĩnh
03	VĨNH PHƯỚC B	16/6/2021	Trần Thanh Liêm Lê Thị Hồng Hạnh
04	VĨNH THẮNG	17/6/2021	Trần Thanh Liêm Nguyễn Ngọc Vĩnh
05	VĨNH TUY	18/6/2021	Trần Thanh Liêm Nguyễn Ngọc Vĩnh
06	VĨNH HÒA HUNG NAM	21/6/2021	Trần Thanh Liêm Nguyễn Ngọc Vĩnh
07	VĨNH HÒA HUNG BẮC	22/6/2021	Trần Thanh Liêm Nguyễn Ngọc Vĩnh
08	ĐỊNH AN	23/6/2021	Trần Thanh Liêm Lê Thị Hồng Hạnh
09	ĐỊNH HÒA	24/6/2021	Trần Thanh Liêm Lê Thị Hồng Hạnh
10	THUY LIÊU	25/6/2021	Trần Thanh Liêm Lê Thị Hồng Hạnh
11	THỜI QUẢN	28/6/2021	Trần Thanh Liêm Lê Thị Hồng Hạnh

Đề nghị các Trạm Y tế có lịch giám sát chuẩn bị văn bản báo cáo, sổ ghi chép, để đợt giám sát thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Các xã, Thị trấn;
- phòng TT-GDSK;
- Lưu VT.

Phòng DS-TTGDSK

Trần Thanh Liêm

